II) que, en virtud de esta situación excepcional, se entiende 

procedente continuar el pago de una compensación especial mensual por mayor 

responsabilidad, por un monto mensual equivalente a la diferencia entre su cargo actual 

y el cargo de Coordinador II grado 8 de $ 25.074 (pesos uruguayos veinticinco mil 

setenta y cuatro), desde el 1° de enero de 2026 y hasta el 30 de junio de 2026; 

III) que existe disponibilidad presupuestaria suficiente para atender 

a la erogación que supone el otorgamiento de dicha compensación especial; 

ATENTO: a lo precedentemente expuesto y lo establecido en el artículo 8° de la

[...]

EL CONSEJO DIRECTIVO CENTRAL DE LA UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA 

RESUELVE: 

1°. Otorgar a la Cra. Mayra Dahiana Olivera Copello CI N° 4.634.151-1 una 

compensación especial y excepcional por concepto de mayor responsabilidad, 

equivalente al monto mensual de $ 25.074 (pesos uruguayos veinticinco mil setenta y 

cuatro), desde el 1° de enero de 2026 y hasta el 30 de junio de 2026; 

2°. Notifíquese y pásese a la Dirección de Servicios Corporativos a sus efectos. 

Dra. Valeria Larnaudie 
Rectora 

Universidad Tecnológica